1

RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO - Processo Seletivo para seleção de projetos de pesquisa

a serem financiados pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS) – Seleção

2015.

 Em atenção ao disposto no Edital normativo nº 36, de 14/09/2015, publicado no Diário Oficial

do Distrito Federal - DODF nº 179, de 16/09/2015, torna-se publico o resultado do recurso interposto

contra o resultado preliminar do Processo Seletivo para seleção de projetos de pesquisa a serem

financiados pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS) – Seleção 2015.

1 RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

1.1 A relação dos candidatos está ordenada por número inscrição, matrícula e pesquisa.

Nº DE

INSCRIÇÃO

MATRÍCULA

SES
PESQUISA

RESULTADO DO

RECURSO

1 1.664.239-2

MONITORAMENTO DA POTÊNCIA DE

ANTIBIÓTICOS UTILIZADOS NA REDE

PÚBLICA DE SAÚDE DO DISTRITO

FEDERAL

Recurso Deferido

2 1.664.237-6

ANÁLISE DE BTEX EM ÁGUAS

SUBTERRÂNEAS DE POSTOS DE

REVENDA DE COMBUSTÍVEL OU

ÁREAS LIMÍTROFES DO DISTRITO

FEDERAL

Recurso Deferido

6 1.432.998-0

INCORPORAÇÃO DA TECNOLOGIA DE

MLPA (multiplex ligation dependent probe

amplification) NO RASTREAMENTO PARA

DETECÇÃO DE ALTERAÇÕES

GENÉTICO-MOLECULARES

PHILADELPHIA-LIKE E AMPLIFICAÇÃO

INTRACROMOSSÔMICA DO 21 EM

CRIANÇAS COM LEUCEMIA LINFOIDE

AGUDA PARA INTERVENÇÃO PRECOCE

NO TRATAMENTO

Recurso

Indeferido

8 142.128-X

TRANSPLANTE AUTÓLOGO DE

MELANÓCITOS E QUERATINÓCITOS

NÃO CULTIVADOS PARA TRATAMENTO

DE VITILIGO ESTÁVEL: ANÁLISE DE

EFICÁCIA E IMPLICAÇÕES

TERAPÊUTICAS EM INDIVÍDUOS COM

DOENÇA PERSISTENTE

Recurso Deferido

2

9 147.097-3

RASTREAMENTO DA INFECÇÃO

GENITAL POR CHLAMYDIA

TRACHOMATIS: CRIAÇÃO DE

FLUXOGRAMAS PARA DETECÇÃO DA

DOENÇA EM PACIENTES

SIMTOMÁTICAS E ASSINTOMÁTICAS

POR TESTE RÁPIDO E CITOLOGIA

Recurso

Indeferido

11 142.283-9

ANÁLISE DO PERFIL DA

IMUNOFLUORESCÊNCIA INIDIRETA

NOS PORTADORES DE PÊNFIGO

FOLIÁCEO ENDÊMICO, ATENDIDOS NO

HRAN, NO PERÍODO DE 20/10/2015 A

30/07/2016.

Recurso

Indeferido

16 137.426-5

ESTUDO EPIDEMIOLÓGICO DOS

PACIENTES INTERNADOS NA UNIDADE

DE QUEIMADOS DO HRAN, BRASÍLIA;

COM ÊNFASE NO PERFIL

MICROBIOLÓGICO DAS FERIDAS.

Recurso

Indeferido